
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2024

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Decreto becas secundarias
 
 
A: Maria Evangelina Schmidt (SEHP), Irineo Andres Spreafico (DISYPC#SGDH), 
Valentina Merlo (DCJ#SGDH), Nelida Rosa Balcaza (TES#SEHP), Griselda Mabel 
Merlach (SUM#SEHP), Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP), Roberto Oscar Goette 
(SUM#SEHP), Gabriel Alejandro Muzzachiodi (SUM#SEHP),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

La necesidad de asignar becas Secundarias previstas en el Presupuesto General de 
Gastos y Cálculo de Recursos, y

 

CONSIDERANDO:



Que la Comisión de Asignación de Becas designada al efecto ha evaluado los 
antecedentes de los estudiantes inscriptos, confeccionando el respectivo orden de 
méritos.

Que es decisión de esta Administración Municipal promover la capacitación de 
estudiantes de nuestra ciudad, disponiendo para ello ayuda económica que les posibilite 
realizar estudios Secundarios.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la 
Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art.1º.- Dispónese el otorgamiento de una Beca Secundaria por la suma de Pesos 
Treinta Mil ($ 30.000,00) a hacerse efectiva en dos (2) cuotas, una de Pesos Quince Mil 
($ 15.000,00) pagadera en el mes de Junio de 2024; y la segunda de Pesos Quince Mil 
($15.000,00) pagadera en el mes de septiembre de 2024, a los siguientes alumnos de 
establecimientos educacionales de nuestra ciudad:

 

APELLIDO Y NOMBRE - DNI

Acorcel, Nahiara Mercedes - 45.946.043

Acosta Alba, Fabiana Anahí - 50.855.909

Albornoz, Oriana Maitena - 49.713.566

Aldana, Juan Ignacio - 50.383.351

Alen Dalinger, Sebastián Nicolás - 48.476.046



Alvárez Montiel, Morena Agustina - 47.522.803

Ayala, Lázaro Natael - 48.335.093

Ayala, Zamira Yexalem - 50.747.991

Barreto, Johana Natalí - 48.416.028

Barzola Pastori, Rocío Ayelén - 48.264.244

Beber, Ángel Nahuel - 52.255.751

Berg, Oreste Lautaro - 47.926.110

Berns, Alfonsina - 48.476.069

Bracamonte, Betania - 49.329.946

Canoza, Santino Andrés - 50.929.435

Carrera, Mario Gabriel - 49.020.449

Cepeda David, Uma - 51.039.512

Chaparro, Mateo Tupac - 50.383.310

Demartín, Thiago Benjamin - 50.929.415

Diaz Pia, Aimará - 50.927.045

Ditrich Spreáfico, Matías Vladimir - 48.959.949

Duarte, Thiara Valentina - 48.469.778



Ferreyra, Maiten Morena - 48.301.715

Figueroa, Esmeralda Nahir - 49.860.703

Fischer, Félix Lionel - 47.325.588

Fleitas, Celeste Belén - 48.356.344

Folmer, Iara Selene - 47.705.749

Franck, Luz Macarena - 50.748.966

Garcia Le Roux, Micaela - 48.337.166

Gartner, Melina Antonella - 50.383.322

Gassmann, Evangelina Maribel - 47.526.788

Gassmann, Laura Elisabet - 47.926.132

Gassmann, Mateo José - 52.255.799

Gerstner, Lucila Agustina - 50.589.500

Giménez, Julieta Guillermina Maricel - 47.926.144

Giménez, Luz Angelina - 47.705.736

Giraud Fabián, Ricardo Domingo - 48.335.064

Gorosito, Lucia Victoria - 47.526.704

Götte Bautista - 51.039.529



Gottig, Facundo Valentin - 50.072.442

Gympel, Luisana Zara - 49.669.575

Heinburguer Bracamonte, Camila Jesica - 52.056.370

Ibarra, Kiara - 49.440.721

Jumilla Rau, Maitena Nerea - 48.476.088

Jumilla, Martina Eunice - 48.959.917

Keiner, Bautista Nicolás - 50.255.919

Kelm Frank, Lucas Ezequiel - 50.383.305

Kihn, Facundo Emanuel - 49.440.588

Kihn, Nayla - 49.566.297

Kinderknecht, Liz Elisea - 48.959.969

Klug, Agustina Joselin - 50.444.178

Koch, Bruno Lorenzo - 52.644604

Laguna, Guadalupe - 52.255.782

Lell, Ailen Celeste - 47.705.754

Lichtenwald Lambredt, Nicolás Francisco - 49.225.024

López, Ludmila Ayelén - 47.178.150



Maldonado, David Emiliano - 49.712.088

Medrano Ziegler, Zoe Magalí - 52.258.167

Migueles, Cristal Joselín - 49.860.770

Migueles, Oriana Abril - 48.476.037

Miño Ruiz Díaz Augusto - 50.072.404

Noriega, Morena Janet - 50.589.409

Olivera, Augusto Ezequiel - 47.524.773

Olmedo, Yoel Zahir - 48.335.085

Pérez, Diana Florencia - 46.780.095

Popp, Sebastián Emilio - 48.823.080

Proz, Antonela Fernanda - 46.976.517

Quintana, Alex Imanol - 48.959.992

Ramírez, Juliana Abigail - 46.779.381

Rau Paredes, Juliana Micaela - 49.225.076

Rebeque Egoavil, Francesco Gabriel - 50.589.465

Reisenaver, Uriel Isaías - 48.202.503

Retamar Javier Nicolás - 46.466.197



Retamar, Bryana Aylín - 49.440.538

Reula Ulrich, Maximo Valentin Augusto - 50.929.460

Ríos, Clarisse Aylén - 50.747.999

Rodrigo, Ariel Ayrton - 45.756.426

Rodríguez, Carlos Antonio - 45.553.914

Romero, Ián Benjamín - 52.258.110

Romero, Joel Mateo - 52.145.303

Roth, Santiago - 50.855.940

Ruiz Díaz, Isaías - 48.825.369

Saldivia Sena, Abril Estefanía - 50.072.409

Salomón,  Micaela Itatí - 50.383.304

Sanabria, Ludmila Yazmín - 49.860.758

Sanabria, Milagros Ailén - 47.926.181

Sanchez Bustos, Belén Micaela - 48.823.039

Sandillú, Leonidas Ryan Nicolás - 52.258.113

Sandillú, Morena - 48.476.059

Schell, Francisco Javier - 48.139.791



Scheurmann Córdoba, Dafne Alexandra - 52.056.678

Schmidt, Analía Soledad - 47.327.628

Schmidt, Hernán Alejandro - 48.823.030

Schonfeld Jacobi, Bautista Adriel - 50.072.401

Schvemler Maximiliano Agustin - 52.258.125

Seibel, Gianella Ailin - 50.929.492

Sena, Dilan Miguel Ángel - 52.258.105

Senger, Iara Solange - 49.712.045

Siebenlist, Axel Gabriel - 48.630.255

Siebenlist, Milagros Ayelén - 49.296.251

Siegfried, Antonela Belén - 47.705.773

Steinbach, Rocio Belén - 49.566.232

Steinle, Camila Soledad - 49.712.060

Steinle, Pablo Ezequiel - 48.823.085

Sterzer Troncoso, Agostina Abigail - 47.410.383

Stremel, Aryan Alexis - 50.929.497

Stricker Heinbürgner, Selene - 47.705.721



Tablada, Jonás Efraín - 49.712.076

Toledo Máximo - 48.335.070

Tonutti, Candela Luján - 48.335.017

Udrizar Torres, Fiorella - 51.287.615

Ulrich, Gabriel Nicolás - 49.566.248

Ulrich, Priscila Soraya - 48.335.059

Vera, Xiomara Soledad - 48.823.087

Vergara, María Luz - 48.139.702

Vergara, Maricela de los Ángeles - 49.712.100

Waigel, Sofía Maitén - 50.383.358

Walicki, Mateo - 47.325.593

Weinbinder, Jazmín Antonela - 50.383.325

Zapata, Leonel Alexis - 52.255.664

Zaragoza Schoenfeld, Felipe - 52.102.741

Zaragoza, Nehuen Benjamín - 47.410.396

 

Art.2º.- Establécese que las becas asignadas serán abonadas del 1º al 15 de los meses de 
Junio y Septiembre de 2024.



 

Art.3º.-Determínase que las asignaciones otorgadas por la presente, estarán sujetas a la 
reglamentación vigente, pudiendo ser suspendidas por el Departamento Ejecutivo 
Municipal por alguna de las causales previstas en la misma.

 

Art.4º.- Pásese copia del presente a la Secretaría de Economía, Hacienda y Producción, 
a la Dirección integración y participación comunitaria, al Área de Juventud, a 
Suministros, a Tesorería y a Contaduría, a sus efectos.

 

Art.5º.- Dispónese que el presente será refrendado por la Secretaria de Economía, 
Hacienda y Producción.

 

Art.6º.- Comuníquese, publíquese, etc.

 

Sin otro particular saluda atte.

 


	fecha: Viernes 17 de Mayo de 2024
	numero_documento: DECTO-2024-1917-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2024-05-17T09:50:19-0300
	Crespo


	usuario_0: Maria Evangelina Schmidt
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Economía, Hacienda y Producción
		2024-05-17T12:54:21-0300
	Crespo


	usuario_1: Marcelo Claudio Cerutti
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-05-17T12:54:29-0300




